INDICAÇÃO Nº 233 / 2015

                                                                                                Divinópolis, 06 de março de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

            O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

*Ser colocados dois quebra molas no bairro Davanuze, sendo um na RUA ANTONIO GONTIJO
AZEVEDO e outro na RUA JOÃO SEVERINO.

                                                               JUSTIFICATIVA

Nos dois locais têm acontecido vários acidentes, pois os motoristas transitam em alta velocidade
causando um grande risco para os moradores e também motoristas que passam nessas vias
diariamente.

Solicito uma vistoria em loco para que este pedido possa ser executado com a mais breve possível.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                            Raimundo Nonato
                                                              Vereador - PDT